
NUORODAS Į ŽEMIAU PATEIKTAS TEMAS GALITE RASTI PASKUTINIO LEIDIMO ASISIUNTIMŲ SKILTYJE -EASA SIB on annual testing -COSPAS-SARSAT system -operational rules, and more SAVO IDĖJAS IR KOMENTARUS GALITE SIŲSTI: generalaviation@easa.europa.eu PRISIJUNK PRIE GA BENDRUOMENĖS! www.easa.europa.eu/community/ga 

                                  #16 (2019) 
O TAIP, TIKRAI TAIP. 2018 METAIS MES GAVOME 61 PAVOJAUS SIGNALĄ IR 121 ŽMOGUS BUVO IŠGELBĖTAS. TAČIAU BENDRAS VISŲ GAUTŲ PAVOJAUS SIGNALŲ SKAIČIUS FMCC ZONOJE SIEKĖ 3 645: 143 TIKRI SIGNALAI, 1 815 KLAIDINGI SIGNALAI, O VISI LIKĘ NEBUVO IDENTIFIKUOTI. 

JEI AŠ TURĖČIAU PASIRINKTI TARP ELT* (AUTOMATIC FIXED) IR PLB**, KOKIE BŪTŲ KIEKVIENO IŠ JŲ PLIUSAI IR MINUSAI? 
BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 

TIKRAI TAIP, KLAIDINGŲ PAVOJAUS SIGNALŲ SKAIČIUS SIEKIA 95,56 %. PAVYZDŽIUI, PRAEITĄ SAVAITĘ VIENAS LAKŪNAS PO MOKOMOJO SKRYDŽIO LIPDAMAS IŠ LĖKTUVO KOJA NETYČIA UŽKLIUDĖ PAVOJAUS SIGNALO ŠVYTURĮ. GELBĖJIMO SRAIGTASPARNIS BUVO IŠSIŲSTAS PATIKRINTI SITUACIJOS, TAČIAU JIS APTIKO TIK SUMIŠUSĮ LAKŪNĄ IR VISIŠKAI NEAPGADINTĄ LĖKTUVĄ.. 
MAN, KAIP LAKŪNEI, TAI SKAMBA UŽTIKRINTAI, TAČIAU TIEK KLAIDINGŲ SIGNALŲ YRA TIKRAI PER DAUG. KAIP TAI ĮMANOMA? TAIP, LABAI BRANGU, BE TO, TOKIE INCIDENTAI NUKREIPIA MŪSŲ LABAI SVARBIAS PAJĖGAS NUO TIKRŲ PAVOJAUS SIGNALŲ. 

SUNNY LANKOSI PRANCŪZIJOS MISIJŲ KONTROLĖS CENTRE (FMCC).  

NORINT IŠVENGTI KLAIDINGŲ SIGNALŲ, ELT* TURĖTŲ BŪTI LAIKOMAS IŠJUNGTAS IR ĮJUNGIAMAS TIK TIKRO PAVOJAUS METU: 
TAČIAU ELT*  YRA PATIKIMESNIS IR SUVEIKS NET IR TOKIOSE SITUACIJOSE, KURIOSE PLB** GALI NESUVEIKTI, KAIP PRARADUS SĄMONĘ AR TURINT RIBOTĄ PRIĖJIMĄ PRIE PRIETAISO. *ELG - AVARINIO LOKATORIAUS SIŲSTUVAS; **PLB - ASMENINIO LOKATORIAUS ŠVYTURYS; ***PLACIAU SUNNY ISSUE #14 TAIP NUTIKO MANO DRAUGUI KAPITONUI MULBERRY. JO LĖKTUVUI APSIVERTUS ELT* AKTYVAVOSI IR IŠSIUNTĖ PAVOJAUS SIGNALĄ, DĖL TO JIS BUVO SĖKMINGAI IŠGELBĖTAS.*** PLB** YRA PIGESNI BEI JŲ NEREIKIA INSTALIUOTI. 

“ ” 
TAI TIKRIAUSIAI BUVO LABAI BRANGU! 

DŽIAUGIUOSI TAI GIRDĖDAMAS! BET KOKIU ATVEJU, SVARBIAUSIA YRA VISADA UŽREGISTRUOTI SAVO PRIETAISĄ. TIKRĄ SIGNALĄ GALI BŪTI SUNKU ĮFORMINTI JEI PRIETAISAS YRA NETEISINGAI UŽREGISTRUOTAS. ŠIO METU YRA UŽREGISTRUOTA TIK 39.8% VISŲ ŠVYTURIŲ. 

AR GAUNATE DAUG PAVOJAUS SIGNALŲ? 
EASA IŠLEIDO SIB 2019-09, REKOMENDUOJANTĮ KASMETINĮ ELT* PATIKRINIMĄ. JIS REKOMENDUOJA NAUDOTI TIK SAVITIKROS PATIKRINIMO FUNKCIJĄ, ARBA ĮJUNGTI ELT* NURODYTAM LAIKO TARPUI. PRIEŠ IŠMETANT ŠIUOS PRIETAISUS, JUOS PIRMA REIKIA ATJUNGTI IR IŠIMTI BATERIJAS. SUDĖTINGO NUSILEIDIMO METU GALI BŪTI ATSITIKTINAI AKTYVUOTAS NETIKRAS SIGNALAS. PILOTAS SUPRATĘS, KAD SIGNALAS BUVO AKTYVUOTAS, TURĖTŲ NEDELSIANT TAI PRANEŠTI AERODROMUI/ORO EISMO TARNYBAI. 

PICTURE SOURCE:  
NOAA  

ŠIO CENTRO PAGRINDINĖS UŽDUOTYS YRA RINKTI, RŪŠIUOTI IR ARCHYVUOTI PAVOJAUS SIGNALŲ DUOMENIS ATEINANČIUS IŠ AVARINIŲ ŠVYTURIŲ IR KITŲ MISIJOS KONTROLĖS CENTRŲ. DUOMENYS YRA PATVIRTINAMI IR PASKIRSTOMI GELBĖJIMO TARNYBOMS. 


